C.0.G.

1131
1132
1211
1221
1222
1311
1313
1314
1321
1322
1325
1331
1341
1411
1413
1441
1531
1543
1549
154A
154C
1592
1711
1712
1719
1000
2111
2112
2113
2114
2121
2122
2141
2151
2152
2161
2171

Ejercicio del Presuesto

SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA
SUELDO AL PERSONAL DE BASE
HONORARIOS POR CONTRATO Y COMISION
SUPLENCIA DE EMPLEOS

LISTA DE RAYA

QUINQUENIO PERSONAL DE BASE
QUINQUENIO PERSONAL DE CONFIANZA
ESTIMULOS ECONOMICOS POR ANTIGUEDAD
AGUINALDO

PRIMA VACACIONAL

BONO NAVIDENO

TIEMPO EXTRAORDINARIO
COMPENSACIONES

CUOTAS AL ISSET

JUBILADOS

SEGURO DE VIDA BUROCRATAS

RETIRO VOLUNTARIO

APOYOS PARA LENTES

BONO DEL DIA DE LAS MADRES

BONO DEL DIA DEL PADRE

CANASTA ALIMENTICIA

OTRAS PRESTACIONES

BONO DE ACTUACION

BONO DE PUNTULIADAD Y ASISTENCIA
ESTIMULO DIA DEL SERVIDOR PUBLICO
SERVICIOS PERSONALES

PAPELERIA

MATERIALES DE OFICINA

UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OTROS ARTICULOS

MATERIALES DE IMPRESION, REPRODUCCION Y
MATERIALES DE FOTOGRAFIA,
MATERIALES Y UTILES MENORES PARA
MATERIAL DE LECTURA IMPRESA Y DIGITAL
MATERIAL IMPRESO

MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIAL DIDACTICO

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DE GASTO
CORTE AL MES DE: ABRIL/2013
TIPO GASTO: GASTO CORRIENTE

Presupuesto de
Egresos
Aprobado
33,589,802.00
20,034,985.00
1,008,730.00
5,723,416.00
10,584,531.00
2,590,928.00
5,765,511.00
4,155,989.00
20,178,600.16
1,598,461.00
5,470,112.00
819,499.00
15,571,419.00
7,762,055.00
2,254,889.00
455,732.00
500,000.00
190,000.00
962,400.00
314,500.00
7,693,714.00
0.00
150,258,504.00
4,902,930.00
3,836,668.00
306,223,375.16
4,087,997.00
2,168,831.00
843,697.00
1,082,848.00
11,120,325.00
292,563.00
201,364.00
237,908.00
409,880.00
1,763,291.00
62,042.00

Ampliaciones/
Reducciones

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Presupuesto
Vigente

33,589,802.00
20,034,985.00
1,008,730.00
5,723,416.00
10,584,531.00
2,590,928.00
5,765,511.00
4,155,989.00
20,178,600.16
1,598,461.00
5,470,112.00
819,499.00
15,571,419.00
7,762,055.00
2,254,889.00
455,732.00
500,000.00
190,000.00
962,400.00
314,500.00
7,693,714.00
0.00
150,258,504.00
4,902,930.00
3,836,668.00
306,223,375.16
4,087,997.00
2,168,831.00
843,697.00
1,082,848.00
11,120,325.00
292,563.00
201,364.00
237,908.00
409,880.00
1,763,291.00
62,042.00

Comprometido

33,589,802.00
20,034,985.00
1,008,730.00
5,723,416.00
10,584,531.00
2,590,928.00
5,765,511.00
4,155,989.00
20,178,600.16
1,598,461.00
5,470,112.00
819,499.00
15,571,419.00
7,762,055.00
2,254,889.00
455,732.00
500,000.00
190,000.00
962,400.00
314,500.00
7,693,714.00
0.00
150,258,504.00
4,902,930.00
3,836,668.00
306,223,375.16
880,201.24
588,733.20
57,125.94
17,269.46
1,263,627.81
0.00
14,574.00
24,152.00
11,398.05
453,953.04
0.00

Presupuesto
Disponible para
Comprometer
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,207,795.76
1,580,097.80
786,571.06
1,065,578.54
9,856,697.19
292,563.00
186,790.00
213,756.00
398,481.95
1,309,337.96
62,042.00

Devengado

11,147,902.53
6,876,174.00
331,765.52
1,544,875.67
2,487,495.67
1,003,265.89
2,070,260.47
0.00
22,962.49
1,408.56
0.00

189,944 .44
5,280,739.08
2,739,844.47
627,088.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,747,620.26
0.00
40,409,733.57
1,883,835.06
0.00
79,364,915.86
880,201.24
588,733.20
57,125.94
17,269.46
1,263,627.81
0.00
14,574.00
24,152.00
11,398.05
453,952.91
0.00

Comprometido Presupuesto sin

no Devengado

22,441,899.47
13,158,811.00
676,964.48
4,178,540.33
8,097,035.33
1,587,662.11
3,695,250.53
4,155,989.00
20,155,637.67
1,5697,052.44
5,470,112.00
629,554.56
10,290,679.92
5,022,210.53
1,627,800.82
455,732.00
500,000.00
190,000.00
962,400.00
314,500.00
4,946,093.74
0.00
109,848,770.43
3,019,094.94
3,836,668.00
226,858,459.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.13

0.00

Devengar

22,441,899.47
13,158,811.00
676,964.48
4,178,540.33
8,097,035.33
1,587,662.11
3,695,250.53
4,155,989.00
20,155,637.67
1,5697,052.44
5,470,112.00
629,554.56
10,290,679.92
5,022,210.53
1,627,800.82
455,732.00
500,000.00
190,000.00
962,400.00
314,500.00
4,946,093.74
0.00
109,848,770.43
3,019,094.94
3,836,668.00
226,858,459.30
3,207,795.76
1,580,097.80
786,571.06
1,065,578.54
9,856,697.19
292,563.00
186,790.00
213,756.00
398,481.95
1,309,338.09
62,042.00

Ejercido

11,147,902.53
6,876,174.00
331,765.52
1,544,875.67
2,487,495.67
1,003,265.89
2,070,260.47
0.00
22,962.49
1,408.56
0.00
189,944.44
5,280,739.08
2,739,844.47
627,088.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,747,620.26
0.00
40,409,733.57
1,883,835.06
0.00
79,364,915.86
880,201.24
588,733.20
57,125.94
17,269.46
1,263,627.81
0.00
14,574.00
24,152.00
11,398.05
453,952.91
0.00

Pagado

8,959,536.97
6,407,896.50
298,505.52
1,489,294.27
2,461,242.05
1,003,265.89
2,070,260.47
0.00

0.00

623.53

0.00

189,944 .44
4,933,339.02
2,739,844.47
610,410.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,747,620.26
0.00
40,320,589.58
1,883,835.06
0.00
76,116,208.61
880,201.24
588,733.20
57,125.94
17,269.46
1,263,627.81
0.00
14,574.00
24,152.00
11,398.05
453,952.91
0.00

Cuentas por
Pagar (Deuda)

2,188,365.56
468,277.50
33,260.00
55,581.40
26,253.62
0.00

0.00

0.00
22,962.49
785.03
0.00

0.00
347,400.06
0.00
16,677.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
89,143.99
0.00

0.00
3,248,707.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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C.0.G.

2211
2233
2411

2421

2441

2451

2461
2471
2481
2491
2492

2493

2521
2541
2611
2612
2711
2721
2911
2921
2941

2961
2000
3111
3131
3141
3151
3161
3171
3181
3182
3221
3231

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DE GASTO

Pr
Ejercicio del Presuesto esupuesto de

Egresos
Aprobado
ALIMENTACION Y VIVERES 4,162,125.00
UTENSILIOS EN MATERIAL DESECHABLE 12,369.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 35,046.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 10,000.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 10,000.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 30,579.00
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO PARA 673,462.00
ARTICULOS METALICOS PARA BIENES 40,194.00
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA BIENES 679,778.00
PINTURAS PARA BIENES INMUEBLES 679,778.00
MATERIALES Y ARTICULOS PARA 7,154.00
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE 58,266.00
FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS 0.00
MATERIALES DE CURACION E INSTRUMENTAL 150,000.00
COMBUSTIBLES 5,448,167.00
LUBRICANTES, ADITIVOS Y LIQUIDOS 2,600.00
UNIFORMES 4,926,748.00
PRENDAS Y ACCESORIOS DE SEGURIDAD 48,354.00
HERRAMIENTAS MENORES PARA ACTIVIDADES 67,387.00
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 241,226.00
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 1,612,092.00
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 34,671.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 41,200,742.00
SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 8,032,555.00
SERVICIOS DE AGUA POTABLE 60,945.00
SERVICIO TELEFONICO 230,602.00
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR Y 203,809.00
SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y 3,760,293.00
SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET 0.00
SERVICIO POSTAL DE MENSAJERIA Y 258,140.00
SERVICIOS TELEGRAFICOS 1,202.00
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES 4,722,744.00
ALQUILER DE EQUIPOS Y MUEBLES PARA LA 22,875.00

Ampliaciones/
Reducciones

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

100.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
100.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,128.00
0.00
0.00
0.00
0.00

CORTE AL MES DE: ABRIL/2013
TIPO GASTO: GASTO CORRIENTE

Presupuesto
Presupuesto . . :
Vigente Comprometido  Disponible para
Comprometer
4,162,125.00 442,169.54 3,719,955.46
12,369.00 1,135.77 11,233.23
35,046.00 1,183.35 33,862.65
10,000.00 2,266.30 7,733.70
10,000.00 0.00 10,000.00
30,579.00 1,890.80 28,688.20
673,462.00 9,640.99 663,821.01
40,194.00 454.73 39,739.27
679,778.00 814.63 678,963.37
679,778.00 14,497.80 665,280.20
7,154.00 0.00 7,154.00
58,266.00 282.00 57,984.00
100.00 100.00 0.00
150,000.00 0.00 150,000.00
5,448,167.00 427,155.26 5,021,011.74
2,600.00 0.00 2,600.00
4,926,748.00 2,210,800.00 2,715,948.00
48,354.00 2,610.00 45,744.00
67,387.00 507.26 66,879.74
241,226.00 2,636.95 238,589.05
1,612,092.00 37,418.82 1,574,673.18
34,671.00 12,772.01 21,898.99
41,200,842.00 6,479,370.95 34,721,471.05
8,032,555.00 2,029,465.00 6,003,090.00
60,945.00 45,274.69 15,670.31
230,602.00 81,287.00 149,315.00
203,809.00 21,585.50 182,223.50
3,760,293.00 978,551.50 2,781,741.50
4,128.00 4,128.00 0.00
258,140.00 77,032.64 181,107.36
1,202.00 0.00 1,202.00
4,722,744.00 170,708.24 4,552,035.76
22,875.00 7,888.00 14,987.00

Devengado

420,751.14
1,135.77
1,183.35

2,266.30
0.00
1,890.80

9,640.99
454.73
814.63

11,133.80
0.00

282.00

100.00

0.00
427,155.26
0.00
2,210,800.00
2,610.00
507.26
2,636.95
37,418.82

12,772.01
6,454,588.42
2,029,465.00
45,274.69
81,287.00
21,585.50
736,863.88
4,128.00
77,032.64
0.00
28,675.20
464.00

Comprometido Presupuesto sin

no Devengado

21,418.40
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
3,364.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
24,782.53
0.00

0.00

0.00

0.00
241,687.62
0.00

0.00

0.00
142,033.04
7,424.00

Devengar

3,741,373.86
11,233.23
33,862.65

7,733.70
10,000.00
28,688.20

663,821.01
39,739.27
678,963.37
668,644.20
7,154.00

57,984.00

0.00
150,000.00
5,021,011.74
2,600.00
2,715,948.00
45,744.00
66,879.74
238,589.05
1,674,673.18

21,898.99
34,746,253.58
6,003,090.00
15,670.31
149,315.00
182,223.50
3,023,429.12
0.00
181,107.36
1,202.00
4,694,068.80
22,411.00

Ejercido

420,751.14
1,135.77
1,183.35

2,266.30
0.00
1,890.80

9,640.99
454.73
814.63

11,133.80
0.00

282.00

100.00

0.00
427,155.26
0.00
2,210,800.00
2,610.00
507.26
2,636.95
37,418.82

12,772.01
6,454,588.42
2,029,465.00
45,274.69
81,287.00
21,585.50
736,863.88
4,128.00
77,032.64
0.00
28,675.20
464.00

Pagado

420,751.14
1,135.77
1,183.35

2,266.30
0.00
1,890.80

9,640.99
454.73
814.63

11,133.80
0.00

282.00

100.00

0.00
427,155.26
0.00
2,210,800.00
2,610.00
507.26
2,636.95
37,418.82

12,772.01
6,454,588.42
2,029,465.00
45,274.69
81,287.00
21,585.50
736,863.88
4,128.00
77,032.64
0.00
26,203.20
464.00

Cuentas por
Pagar (Deuda)

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,472.00
0.00
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C.0.G.

3251
3291

3313
3321

3331
3332
3341
3361
3363
3364
3365
3381
3391
3411
3431
3451
3471
3511
3521

3532

3533
3551
3571
3581
3591
3611
3641
3651
3711
3721
3751
3791
3821
3851
3921

Ejercicio del Presuesto

ALQUILER DE VEHICULOS
ALQUILER DE EQUIPO DE BIENES MUEBLES

ASESORIAS LEGALES Y FEDATORIAS
SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS

SERVICIOS DE CONSULTORIA EN

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA
CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO

SERVICIOS DE FOTOCOPIADO

SERVICIOS DE IMPRESION Y FORMAS
SERVICIOS DE PUBLICACIONES ESPECIALES
SERVICIOS DE IMPRESION EN MEDIOS MASIVOS
SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES,CIENTIFICOS Y
COMISIONES FINANCIERAS

SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES Y
SEGUROS

FLETES Y MANIOBRAS

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INMUEBLES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
MANTENIMIENTO,INSTALACION Y REPARACION
SERVICIOS DE LIMPIEZA'Y MANEJO DE
SERVICIO DE JARDINERIA Y FUMIGACION
GASTOS DE DIFUSION

SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIA
SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL
PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS Y GASTOS DE CAMINO

PEAJES Y ESTACIONAMIENTOS DE VEHICULOS
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
GASTOS DE RECEPCION Y ATENCION A
TENENCIAS

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DE GASTO
CORTE AL MES DE: ABRIL/2013
TIPO GASTO: GASTO CORRIENTE

Presupuesto de
Egresos
Aprobado

60,000.00

621,606.00

600,000.00
450,000.00

515,040.00
536,504.00
1,439,115.00
44,751.00
728,048.00
368,590.00
147,313.00
565,500.00
23,200.00
41,426.00
123,434.00
292,839.00
22,595.00
7,020,865.00
1,827,648.00

5,000.00

169,675.00
1,688,605.00
443,097.00
181,744.00
1,417,504.00
131,092.00
47,684.00
639,941.00
948,655.00
1,658,556.00
781,980.00
225,434.00
4,074,431.00
518,793.00
59,909.00

Ampliaciones/
Reducciones

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
30,000.00
0.00

Presupuesto
Vigente

60,000.00
621,606.00

600,000.00
450,000.00

515,040.00
536,504.00
1,439,115.00
44,751.00
728,048.00
368,590.00
147,313.00
565,500.00
23,200.00
41,426.00
123,434.00
292,839.00
22,595.00
7,020,865.00
1,827,648.00

5,000.00

169,675.00
1,688,605.00
443,097.00
181,744.00
1,417,504.00
131,092.00
47,684.00
639,941.00
948,655.00
1,658,556.00
781,980.00
225,434.00
4,074,431.00
548,793.00
59,909.00

Presupuesto
Comprometido  Disponible para

Comprometer
0.00 60,000.00
4,242.12 617,363.88
148,830.22 451,169.78
0.00 450,000.00
29,475.60 485,564.40
0.00 536,504.00
29,062.00 1,410,053.00
6,771.87 37,979.13
100,467.60 627,580.40
0.00 368,590.00
83,870.66 63,442.34
168,000.00 397,500.00
0.00 23,200.00
7,795.20 33,630.80
50,442.91 72,991.09
0.00 292,839.00
0.00 22,595.00
1,160.00 7,019,705.00
177,578.60 1,650,069.40
0.00 5,000.00
10,701.00 158,974.00
85,084.42 1,603,520.58
17,533.33 425,563.67
0.00 181,744.00
66,874.00 1,350,630.00
0.00 131,092.00
0.00 47,684.00
0.00 639,941.00
40,724.74 907,930.26
488,714.00 1,169,842.00
56,600.12 725,379.88
76,256.88 149,177.12
117,516.00 3,956,915.00
321,029.38 227,763.62
50,287.00 9,622.00

Devengado

0.00
4,242.12

148,830.22
0.00

29,475.60
0.00
29,062.00
3,895.07
100,467.60
0.00
76,049.24
168,000.00
0.00
7,795.20
50,442.91
0.00

0.00
1,160.00
157,046.60

0.00

10,701.00
85,084.42
174.00
0.00
41,064.00
0.00

0.00

0.00
40,724.74
488,714.00
56,600.12
76,256.88
111,136.00
321,029.38
50,287.00

Comprometido Presupuesto sin

no Devengado

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
2,876.80
0.00
0.00
7,821.42
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
20,532.00

0.00

0.00

0.00
17,359.33
0.00
25,810.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,380.00
0.00

0.00

Devengar

60,000.00
617,363.88

451,169.78
450,000.00

485,564.40
536,504.00
1,410,053.00
40,855.93
627,580.40
368,590.00
71,263.76
397,500.00
23,200.00
33,630.80
72,991.09
292,839.00
22,595.00
7,019,705.00
1,670,601.40

5,000.00

158,974.00
1,603,520.58
442,923.00
181,744.00
1,376,440.00
131,092.00
47,684.00
639,941.00
907,930.26
1,169,842.00
725,379.88
149,177.12
3,963,295.00
227,763.62
9,622.00

Ejercido

0.00
4,242.12

148,830.22
0.00

29,475.60
0.00
29,062.00
3,895.07
100,467.60
0.00
76,049.24
168,000.00
0.00
7,795.20
50,442.91
0.00

0.00
1,160.00
157,046.60

0.00

10,701.00
85,084.42
174.00
0.00
41,064.00
0.00

0.00

0.00
40,724.74
486,324.00
56,600.12
76,256.88
111,136.00
321,029.38
50,287.00

Pagado

0.00
4,242.12

136,000.05
0.00

29,475.60
0.00
27,562.00
3,895.07
100,467.60
0.00
76,049.24
168,000.00
0.00
7,795.20
50,442.91
0.00

0.00
1,160.00
157,046.60

0.00

10,701.00
85,084.42
174.00
0.00
41,064.00
0.00

0.00

0.00
38,153.65
486,324.00
56,600.12
76,256.88
111,136.00
321,029.38
50,287.00

Cuentas por
Pagar (Deuda)

0.00
0.00

12,830.17
0.00

0.00
0.00
1,500.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,571.09
2,390.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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C.0.G.

3941
3942
3981
3983
3000
4421
4451
4000
7991
7000

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DE GASTO

Pr
Ejercicio del Presuesto esupuesto de

Egresos

Aprobado
SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES 0.00
LAUDOS 1,652,110.00
IMPUESTO SOBRE NOMINA 8,765,712.00
SUBSIDIO AL EMPLEO 1,307,217.00
SERVICIOS GENERALES 57,438,778.00
BECAS 2,251,000.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES 1,670,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 3,921,000.00
EROGACIONES COMPLEMENTARIAS 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 0.00
Total General 408,783,895.16

FORMULO

LIC. ROMEO NOTARIO MARCIN

COORDINADOR DE CONTROL PRESUPUESTAL

Ampliaciones/
Reducciones

0.00

0.00

0.00

0.00
34,128.00
0.00

0.00

0.00
5,215,343.14
5,215,343.14

5,249,571.14

CORTE AL MES DE: ABRIL/2013
TIPO GASTO: GASTO CORRIENTE

Presupuesto
Presupuesto . . +
. Comprometido  Disponible para
Vigente
Comprometer
0.00 0.00 0.00
1,652,110.00 161,182.01 1,490,927.99
8,765,712.00 4,286,280.00 4,479,432.00
1,307,217.00 1,307,217.00 0.00
57,472,906.00 11,309,617.23 46,163,288.77
2,251,000.00 506,000.00 1,745,000.00
1,670,000.00 298,150.27 1,371,849.73
3,921,000.00 804,150.27 3,116,849.73
5,215,343.14 0.00 5,215,343.14
5,215,343.14 0.00 5,215,343.14
414,033,466.30  324,816,513.61 89,216,952.69
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Devengado

0.00
161,182.01
4,286,280.00
324,500.57
9,854,976.59
506,000.00
298,150.27
804,150.27
0.00

0.00

96,478,631.14

Comprometido Presupuesto sin

no Devengado

0.00

0.00

0.00
982,716.43
1,454,640.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

228,337,882.47

Devengar

0.00
1,490,927.99
4,479,432.00

982,716.43
47,617,929.41
1,745,000.00
1,371,849.73
3,116,849.73
5,215,343.14
5,215,343.14

317,554,835.16

Ejercido

0.00
161,182.01
4,286,280.00
324,500.57
9,852,586.59
506,000.00
298,150.27
804,150.27
0.00

0.00

96,476,241.14

Vo. Bo.

Pagado

0.00
161,182.01
4,286,280.00
324,500.57
9,833,213.33
506,000.00
298,150.27
804,150.27
0.00

0.00

93,208,160.63

LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO

TESORERO JUDICIAL

Cuentas por
Pagar (Deuda)

0.00
0.00
0.00
0.00
21,763.26
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,270,470.51



C.0.G.

3341
3000
5111
5151
5191
5231
5411
5651
5692
5911
5000
6227
6000

Ejercicio del Presuesto

CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO
SERVICIOS GENERALES

MOBILIARIO DE OFICINA

BIENES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

EQUIPO DE COMUNICACION Y

OTROS EQUIPOS

ADQUISICION DE SOFTWARE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EDIFICIOS PUBLICOS

INVERSION PUBLICA

Total General

FORMULO

LIC. ROMEO NOTARIO MARCIN

COORDINADOR DE CONTROL PRESUPUESTAL

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DE GASTO
CORTE AL MES DE: ABRIL/2013
TIPO GASTO: GASTO DE CAPITAL

Presupuesto de
Egresos Aprobado

0.00

0.00
9,540,089.09
1,878,440.00
750,000.00
35,000.00
550,000.00
0.00
25,000.00
420,000.00
13,198,529.09
3,500,000.00
3,500,000.00

16,698,529.09

Ampliaciones/
Reducciones

0.00

0.00

0.00

0.00
-10,000.00
0.00

0.00
10,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Presupuesto
Vigente

0.00

0.00
9,540,089.09
1,878,440.00
740,000.00
35,000.00
550,000.00
10,000.00
25,000.00
420,000.00
13,198,529.09
3,500,000.00
3,500,000.00

16,698,529.09

Comprometido

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,552.00
2,961.07
0.00
5,513.07
0.00
0.00

5,513.07

Presupuesto

Disponible para

Comprometer
0.00
0.00
9,540,089.09
1,878,440.00
740,000.00
35,000.00
550,000.00
7,448.00
22,038.93
420,000.00
13,193,016.02
3,500,000.00
3,500,000.00

16,693,016.02
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Devengado

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,552.00
0.00
0.00
2,552.00
0.00
0.00

2,552.00

Comprometido
no Devengado

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,961.07
0.00
2,961.07
0.00
0.00

2,961.07

Presupuesto sin

B Ejercido
0.00 0.00
0.00 0.00
9,540,089.09 0.00
1,878,440.00 0.00
740,000.00 0.00
35,000.00 0.00
550,000.00 0.00
7,448.00 2,552.00
25,000.00 0.00
420,000.00 0.00
13,195,977.09 2,552.00
3,500,000.00 0.00
3,500,000.00 0.00
16,695,977.09 2,552.00

Vo. Bo.

Pagado

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,552.00
0.00
0.00
2,552.00
0.00
0.00

2,552.00

LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO

TESORERO JUDICIAL

Cuentas por
Pagar (Deuda)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00




gasto_capitulo_partida

		TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

		ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DE GASTO

		CORTE AL MES DE: ABRIL/2013

		TIPO GASTO: GASTO CORRIENTE

		C.O.G.		Ejercicio del Presuesto		Presupuesto de Egresos Aprobado		Ampliaciones/ Reducciones		Presupuesto Vigente		Comprometido		Presupuesto Disponible para Comprometer		Devengado		Comprometido no Devengado		Presupuesto sin Devengar		Ejercido		Pagado		Cuentas por Pagar (Deuda)

		1131		SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA		33,589,802.00		0.00		33,589,802.00		33,589,802.00		0.00		11,147,902.53		22,441,899.47		22,441,899.47		11,147,902.53		8,959,536.97		2,188,365.56

		1132		SUELDO AL PERSONAL DE BASE		20,034,985.00		0.00		20,034,985.00		20,034,985.00		0.00		6,876,174.00		13,158,811.00		13,158,811.00		6,876,174.00		6,407,896.50		468,277.50

		1211		HONORARIOS POR CONTRATO Y COMISION		1,008,730.00		0.00		1,008,730.00		1,008,730.00		0.00		331,765.52		676,964.48		676,964.48		331,765.52		298,505.52		33,260.00

		1221		SUPLENCIA DE EMPLEOS		5,723,416.00		0.00		5,723,416.00		5,723,416.00		0.00		1,544,875.67		4,178,540.33		4,178,540.33		1,544,875.67		1,489,294.27		55,581.40

		1222		LISTA DE RAYA		10,584,531.00		0.00		10,584,531.00		10,584,531.00		0.00		2,487,495.67		8,097,035.33		8,097,035.33		2,487,495.67		2,461,242.05		26,253.62

		1311		QUINQUENIO PERSONAL DE BASE		2,590,928.00		0.00		2,590,928.00		2,590,928.00		0.00		1,003,265.89		1,587,662.11		1,587,662.11		1,003,265.89		1,003,265.89		0.00

		1313		QUINQUENIO PERSONAL DE CONFIANZA		5,765,511.00		0.00		5,765,511.00		5,765,511.00		0.00		2,070,260.47		3,695,250.53		3,695,250.53		2,070,260.47		2,070,260.47		0.00

		1314		ESTIMULOS ECONOMICOS POR ANTIGUEDAD		4,155,989.00		0.00		4,155,989.00		4,155,989.00		0.00		0.00		4,155,989.00		4,155,989.00		0.00		0.00		0.00

		1321		AGUINALDO		20,178,600.16		0.00		20,178,600.16		20,178,600.16		0.00		22,962.49		20,155,637.67		20,155,637.67		22,962.49		0.00		22,962.49

		1322		PRIMA VACACIONAL		1,598,461.00		0.00		1,598,461.00		1,598,461.00		0.00		1,408.56		1,597,052.44		1,597,052.44		1,408.56		623.53		785.03

		1325		BONO NAVIDEÑO		5,470,112.00		0.00		5,470,112.00		5,470,112.00		0.00		0.00		5,470,112.00		5,470,112.00		0.00		0.00		0.00

		1331		TIEMPO EXTRAORDINARIO		819,499.00		0.00		819,499.00		819,499.00		0.00		189,944.44		629,554.56		629,554.56		189,944.44		189,944.44		0.00

		1341		COMPENSACIONES		15,571,419.00		0.00		15,571,419.00		15,571,419.00		0.00		5,280,739.08		10,290,679.92		10,290,679.92		5,280,739.08		4,933,339.02		347,400.06

		1411		CUOTAS AL ISSET		7,762,055.00		0.00		7,762,055.00		7,762,055.00		0.00		2,739,844.47		5,022,210.53		5,022,210.53		2,739,844.47		2,739,844.47		0.00

		1413		JUBILADOS		2,254,889.00		0.00		2,254,889.00		2,254,889.00		0.00		627,088.18		1,627,800.82		1,627,800.82		627,088.18		610,410.58		16,677.60

		1441		SEGURO DE VIDA BUROCRATAS		455,732.00		0.00		455,732.00		455,732.00		0.00		0.00		455,732.00		455,732.00		0.00		0.00		0.00

		1531		RETIRO VOLUNTARIO		500,000.00		0.00		500,000.00		500,000.00		0.00		0.00		500,000.00		500,000.00		0.00		0.00		0.00

		1543		APOYOS PARA LENTES		190,000.00		0.00		190,000.00		190,000.00		0.00		0.00		190,000.00		190,000.00		0.00		0.00		0.00

		1549		BONO DEL DIA DE LAS MADRES		962,400.00		0.00		962,400.00		962,400.00		0.00		0.00		962,400.00		962,400.00		0.00		0.00		0.00

		154A		BONO DEL DIA DEL PADRE		314,500.00		0.00		314,500.00		314,500.00		0.00		0.00		314,500.00		314,500.00		0.00		0.00		0.00

		154C		CANASTA ALIMENTICIA		7,693,714.00		0.00		7,693,714.00		7,693,714.00		0.00		2,747,620.26		4,946,093.74		4,946,093.74		2,747,620.26		2,747,620.26		0.00

		1592		OTRAS PRESTACIONES		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		1711		BONO DE ACTUACION		150,258,504.00		0.00		150,258,504.00		150,258,504.00		0.00		40,409,733.57		109,848,770.43		109,848,770.43		40,409,733.57		40,320,589.58		89,143.99

		1712		BONO DE PUNTULIADAD Y ASISTENCIA		4,902,930.00		0.00		4,902,930.00		4,902,930.00		0.00		1,883,835.06		3,019,094.94		3,019,094.94		1,883,835.06		1,883,835.06		0.00

		1719		ESTIMULO DIA DEL SERVIDOR PUBLICO		3,836,668.00		0.00		3,836,668.00		3,836,668.00		0.00		0.00		3,836,668.00		3,836,668.00		0.00		0.00		0.00

		1000		SERVICIOS PERSONALES		306,223,375.16		0.00		306,223,375.16		306,223,375.16		0.00		79,364,915.86		226,858,459.30		226,858,459.30		79,364,915.86		76,116,208.61		3,248,707.25

		2111		PAPELERÍA		4,087,997.00		0.00		4,087,997.00		880,201.24		3,207,795.76		880,201.24		0.00		3,207,795.76		880,201.24		880,201.24		0.00

		2112		MATERIALES DE OFICINA		2,168,831.00		0.00		2,168,831.00		588,733.20		1,580,097.80		588,733.20		0.00		1,580,097.80		588,733.20		588,733.20		0.00

		2113		UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA		843,697.00		0.00		843,697.00		57,125.94		786,571.06		57,125.94		0.00		786,571.06		57,125.94		57,125.94		0.00

		2114		OTROS ARTICULOS		1,082,848.00		0.00		1,082,848.00		17,269.46		1,065,578.54		17,269.46		0.00		1,065,578.54		17,269.46		17,269.46		0.00

		2121		MATERIALES DE IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION		11,120,325.00		0.00		11,120,325.00		1,263,627.81		9,856,697.19		1,263,627.81		0.00		9,856,697.19		1,263,627.81		1,263,627.81		0.00

		2122		MATERIALES DE FOTOGRAFIA, CINEMATOGRAFIA Y GRABACION		292,563.00		0.00		292,563.00		0.00		292,563.00		0.00		0.00		292,563.00		0.00		0.00		0.00

		2141		MATERIALES Y UTILES MENORES PARA COMPUTADORAS		201,364.00		0.00		201,364.00		14,574.00		186,790.00		14,574.00		0.00		186,790.00		14,574.00		14,574.00		0.00

		2151		MATERIAL DE LECTURA IMPRESA Y DIGITAL		237,908.00		0.00		237,908.00		24,152.00		213,756.00		24,152.00		0.00		213,756.00		24,152.00		24,152.00		0.00

		2152		MATERIAL IMPRESO		409,880.00		0.00		409,880.00		11,398.05		398,481.95		11,398.05		0.00		398,481.95		11,398.05		11,398.05		0.00

		2161		MATERIAL DE LIMPIEZA		1,763,291.00		0.00		1,763,291.00		453,953.04		1,309,337.96		453,952.91		0.13		1,309,338.09		453,952.91		453,952.91		0.00

		2171		MATERIAL DIDACTICO		62,042.00		0.00		62,042.00		0.00		62,042.00		0.00		0.00		62,042.00		0.00		0.00		0.00

		TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

		ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DE GASTO

		CORTE AL MES DE: ABRIL/2013

		TIPO GASTO: GASTO CORRIENTE

		C.O.G.		Ejercicio del Presuesto		Presupuesto de Egresos Aprobado		Ampliaciones/ Reducciones		Presupuesto Vigente		Comprometido		Presupuesto Disponible para Comprometer		Devengado		Comprometido no Devengado		Presupuesto sin Devengar		Ejercido		Pagado		Cuentas por Pagar (Deuda)

		2211		ALIMENTACION Y VIVERES		4,162,125.00		0.00		4,162,125.00		442,169.54		3,719,955.46		420,751.14		21,418.40		3,741,373.86		420,751.14		420,751.14		0.00

		2233		UTENSILIOS EN MATERIAL DESECHABLE		12,369.00		0.00		12,369.00		1,135.77		11,233.23		1,135.77		0.00		11,233.23		1,135.77		1,135.77		0.00

		2411		MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN NO METÁLICOS PARA BIENES INMUEBLES		35,046.00		0.00		35,046.00		1,183.35		33,862.65		1,183.35		0.00		33,862.65		1,183.35		1,183.35		0.00

		2421		MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCION A BASE DE CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO PARA BIENES INMUEBLES		10,000.00		0.00		10,000.00		2,266.30		7,733.70		2,266.30		0.00		7,733.70		2,266.30		2,266.30		0.00

		2441		MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN A BASE DE MADERA PARA BIENES INMUEBLES		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00

		2451		MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN A BASE DE VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO PARA BIENES INMUEBLES		30,579.00		0.00		30,579.00		1,890.80		28,688.20		1,890.80		0.00		28,688.20		1,890.80		1,890.80		0.00

		2461		MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO PARA BIENES INMUEBLES		673,462.00		0.00		673,462.00		9,640.99		663,821.01		9,640.99		0.00		663,821.01		9,640.99		9,640.99		0.00

		2471		ARTÍCULOS METÁLICOS PARA BIENES INMUEBLES		40,194.00		0.00		40,194.00		454.73		39,739.27		454.73		0.00		39,739.27		454.73		454.73		0.00

		2481		MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA BIENES INMUEBLES		679,778.00		0.00		679,778.00		814.63		678,963.37		814.63		0.00		678,963.37		814.63		814.63		0.00

		2491		PINTURAS PARA BIENES INMUEBLES		679,778.00		0.00		679,778.00		14,497.80		665,280.20		11,133.80		3,364.00		668,644.20		11,133.80		11,133.80		0.00

		2492		MATERIALES Y ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE BIENES INMUEBLES		7,154.00		0.00		7,154.00		0.00		7,154.00		0.00		0.00		7,154.00		0.00		0.00		0.00

		2493		OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN PARA BIENES INMUEBLES		58,266.00		0.00		58,266.00		282.00		57,984.00		282.00		0.00		57,984.00		282.00		282.00		0.00

		2521		FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS		0.00		100.00		100.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		100.00		100.00		0.00

		2541		MATERIALES DE CURACIÓN E INSTRUMENTAL MÉDICO		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00

		2611		COMBUSTIBLES		5,448,167.00		0.00		5,448,167.00		427,155.26		5,021,011.74		427,155.26		0.00		5,021,011.74		427,155.26		427,155.26		0.00

		2612		LUBRICANTES, ADITIVOS Y LÍQUIDOS		2,600.00		0.00		2,600.00		0.00		2,600.00		0.00		0.00		2,600.00		0.00		0.00		0.00

		2711		UNIFORMES		4,926,748.00		0.00		4,926,748.00		2,210,800.00		2,715,948.00		2,210,800.00		0.00		2,715,948.00		2,210,800.00		2,210,800.00		0.00

		2721		PRENDAS Y ACCESORIOS DE SEGURIDAD PERSONAL		48,354.00		0.00		48,354.00		2,610.00		45,744.00		2,610.00		0.00		45,744.00		2,610.00		2,610.00		0.00

		2911		HERRAMIENTAS MENORES PARA ACTIVIDADES PRODUCTIVAS		67,387.00		0.00		67,387.00		507.26		66,879.74		507.26		0.00		66,879.74		507.26		507.26		0.00

		2921		REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS		241,226.00		0.00		241,226.00		2,636.95		238,589.05		2,636.95		0.00		238,589.05		2,636.95		2,636.95		0.00

		2941		REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION		1,612,092.00		0.00		1,612,092.00		37,418.82		1,574,673.18		37,418.82		0.00		1,574,673.18		37,418.82		37,418.82		0.00

		2961		REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		34,671.00		0.00		34,671.00		12,772.01		21,898.99		12,772.01		0.00		21,898.99		12,772.01		12,772.01		0.00

		2000		MATERIALES Y SUMINISTROS		41,200,742.00		100.00		41,200,842.00		6,479,370.95		34,721,471.05		6,454,588.42		24,782.53		34,746,253.58		6,454,588.42		6,454,588.42		0.00

		3111		SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA		8,032,555.00		0.00		8,032,555.00		2,029,465.00		6,003,090.00		2,029,465.00		0.00		6,003,090.00		2,029,465.00		2,029,465.00		0.00

		3131		SERVICIOS DE AGUA POTABLE		60,945.00		0.00		60,945.00		45,274.69		15,670.31		45,274.69		0.00		15,670.31		45,274.69		45,274.69		0.00

		3141		SERVICIO TELEFÓNICO		230,602.00		0.00		230,602.00		81,287.00		149,315.00		81,287.00		0.00		149,315.00		81,287.00		81,287.00		0.00

		3151		SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR Y RADIOCOMUNICACIÓN		203,809.00		0.00		203,809.00		21,585.50		182,223.50		21,585.50		0.00		182,223.50		21,585.50		21,585.50		0.00

		3161		SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES		3,760,293.00		0.00		3,760,293.00		978,551.50		2,781,741.50		736,863.88		241,687.62		3,023,429.12		736,863.88		736,863.88		0.00

		3171		SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET		0.00		4,128.00		4,128.00		4,128.00		0.00		4,128.00		0.00		0.00		4,128.00		4,128.00		0.00

		3181		SERVICIO POSTAL DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA		258,140.00		0.00		258,140.00		77,032.64		181,107.36		77,032.64		0.00		181,107.36		77,032.64		77,032.64		0.00

		3182		SERVICIOS TELEGRÁFICOS		1,202.00		0.00		1,202.00		0.00		1,202.00		0.00		0.00		1,202.00		0.00		0.00		0.00

		3221		ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES		4,722,744.00		0.00		4,722,744.00		170,708.24		4,552,035.76		28,675.20		142,033.04		4,694,068.80		28,675.20		26,203.20		2,472.00

		3231		ALQUILER DE EQUIPOS Y MUEBLES PARA LA ADMINISTRACIÓN		22,875.00		0.00		22,875.00		7,888.00		14,987.00		464.00		7,424.00		22,411.00		464.00		464.00		0.00
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		3251		ALQUILER DE VEHÍCULOS		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00

		3291		ALQUILER DE EQUIPO DE BIENES MUEBLES PARA ACTOS CÍVICOS, CULTURALES Y RECREATIVOS		621,606.00		0.00		621,606.00		4,242.12		617,363.88		4,242.12		0.00		617,363.88		4,242.12		4,242.12		0.00

		3313		ASESORÍAS LEGALES Y FEDATORÍAS		600,000.00		0.00		600,000.00		148,830.22		451,169.78		148,830.22		0.00		451,169.78		148,830.22		136,000.05		12,830.17

		3321		SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS		450,000.00		0.00		450,000.00		0.00		450,000.00		0.00		0.00		450,000.00		0.00		0.00		0.00

		3331		SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION		515,040.00		0.00		515,040.00		29,475.60		485,564.40		29,475.60		0.00		485,564.40		29,475.60		29,475.60		0.00

		3332		SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA		536,504.00		0.00		536,504.00		0.00		536,504.00		0.00		0.00		536,504.00		0.00		0.00		0.00

		3341		CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		1,439,115.00		0.00		1,439,115.00		29,062.00		1,410,053.00		29,062.00		0.00		1,410,053.00		29,062.00		27,562.00		1,500.00

		3361		SERVICIOS DE FOTOCOPIADO		44,751.00		0.00		44,751.00		6,771.87		37,979.13		3,895.07		2,876.80		40,855.93		3,895.07		3,895.07		0.00

		3363		SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y FORMAS CONTINUAS		728,048.00		0.00		728,048.00		100,467.60		627,580.40		100,467.60		0.00		627,580.40		100,467.60		100,467.60		0.00

		3364		SERVICIOS DE PUBLICACIONES ESPECIALES		368,590.00		0.00		368,590.00		0.00		368,590.00		0.00		0.00		368,590.00		0.00		0.00		0.00

		3365		SERVICIOS DE IMPRESIÓN EN MEDIOS MASIVOS		147,313.00		0.00		147,313.00		83,870.66		63,442.34		76,049.24		7,821.42		71,263.76		76,049.24		76,049.24		0.00

		3381		SERVICIO DE VIGILANCIA		565,500.00		0.00		565,500.00		168,000.00		397,500.00		168,000.00		0.00		397,500.00		168,000.00		168,000.00		0.00

		3391		SERVICIOS PROFESIONALES,CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES		23,200.00		0.00		23,200.00		0.00		23,200.00		0.00		0.00		23,200.00		0.00		0.00		0.00

		3411		COMISIONES FINANCIERAS		41,426.00		0.00		41,426.00		7,795.20		33,630.80		7,795.20		0.00		33,630.80		7,795.20		7,795.20		0.00

		3431		SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES Y FONDOS		123,434.00		0.00		123,434.00		50,442.91		72,991.09		50,442.91		0.00		72,991.09		50,442.91		50,442.91		0.00

		3451		SEGUROS		292,839.00		0.00		292,839.00		0.00		292,839.00		0.00		0.00		292,839.00		0.00		0.00		0.00

		3471		FLETES Y MANIOBRAS		22,595.00		0.00		22,595.00		0.00		22,595.00		0.00		0.00		22,595.00		0.00		0.00		0.00

		3511		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INMUEBLES		7,020,865.00		0.00		7,020,865.00		1,160.00		7,019,705.00		1,160.00		0.00		7,019,705.00		1,160.00		1,160.00		0.00

		3521		MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA, EDUCACIONAL Y RECREATIVO		1,827,648.00		0.00		1,827,648.00		177,578.60		1,650,069.40		157,046.60		20,532.00		1,670,601.40		157,046.60		157,046.60		0.00

		3532		MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESIÓN DIGITALIZADA		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00

		3533		MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN		169,675.00		0.00		169,675.00		10,701.00		158,974.00		10,701.00		0.00		158,974.00		10,701.00		10,701.00		0.00

		3551		MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE		1,688,605.00		0.00		1,688,605.00		85,084.42		1,603,520.58		85,084.42		0.00		1,603,520.58		85,084.42		85,084.42		0.00

		3571		MANTENIMIENTO,INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE EQUIPO DIVERSO		443,097.00		0.00		443,097.00		17,533.33		425,563.67		174.00		17,359.33		442,923.00		174.00		174.00		0.00

		3581		SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO		181,744.00		0.00		181,744.00		0.00		181,744.00		0.00		0.00		181,744.00		0.00		0.00		0.00

		3591		SERVICIO DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN		1,417,504.00		0.00		1,417,504.00		66,874.00		1,350,630.00		41,064.00		25,810.00		1,376,440.00		41,064.00		41,064.00		0.00

		3611		GASTOS DE DIFUSIÓN		131,092.00		0.00		131,092.00		0.00		131,092.00		0.00		0.00		131,092.00		0.00		0.00		0.00

		3641		SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍA		47,684.00		0.00		47,684.00		0.00		47,684.00		0.00		0.00		47,684.00		0.00		0.00		0.00

		3651		SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO		639,941.00		0.00		639,941.00		0.00		639,941.00		0.00		0.00		639,941.00		0.00		0.00		0.00

		3711		PASAJES AÉREOS		948,655.00		0.00		948,655.00		40,724.74		907,930.26		40,724.74		0.00		907,930.26		40,724.74		38,153.65		2,571.09

		3721		PASAJES TERRESTRES		1,658,556.00		0.00		1,658,556.00		488,714.00		1,169,842.00		488,714.00		0.00		1,169,842.00		486,324.00		486,324.00		2,390.00

		3751		VIÁTICOS Y GASTOS DE CAMINO		781,980.00		0.00		781,980.00		56,600.12		725,379.88		56,600.12		0.00		725,379.88		56,600.12		56,600.12		0.00

		3791		PEAJES Y ESTACIONAMIENTOS DE VEHICULOS		225,434.00		0.00		225,434.00		76,256.88		149,177.12		76,256.88		0.00		149,177.12		76,256.88		76,256.88		0.00

		3821		GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL		4,074,431.00		0.00		4,074,431.00		117,516.00		3,956,915.00		111,136.00		6,380.00		3,963,295.00		111,136.00		111,136.00		0.00

		3851		GASTOS DE RECEPCIÓN Y ATENCION A VISITANTES		518,793.00		30,000.00		548,793.00		321,029.38		227,763.62		321,029.38		0.00		227,763.62		321,029.38		321,029.38		0.00

		3921		TENENCIAS		59,909.00		0.00		59,909.00		50,287.00		9,622.00		50,287.00		0.00		9,622.00		50,287.00		50,287.00		0.00
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		3941		SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		3942		LAUDOS		1,652,110.00		0.00		1,652,110.00		161,182.01		1,490,927.99		161,182.01		0.00		1,490,927.99		161,182.01		161,182.01		0.00

		3981		IMPUESTO SOBRE NOMINA		8,765,712.00		0.00		8,765,712.00		4,286,280.00		4,479,432.00		4,286,280.00		0.00		4,479,432.00		4,286,280.00		4,286,280.00		0.00

		3983		SUBSIDIO AL EMPLEO		1,307,217.00		0.00		1,307,217.00		1,307,217.00		0.00		324,500.57		982,716.43		982,716.43		324,500.57		324,500.57		0.00

		3000		SERVICIOS GENERALES		57,438,778.00		34,128.00		57,472,906.00		11,309,617.23		46,163,288.77		9,854,976.59		1,454,640.64		47,617,929.41		9,852,586.59		9,833,213.33		21,763.26

		4421		BECAS		2,251,000.00		0.00		2,251,000.00		506,000.00		1,745,000.00		506,000.00		0.00		1,745,000.00		506,000.00		506,000.00		0.00

		4451		AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		1,670,000.00		0.00		1,670,000.00		298,150.27		1,371,849.73		298,150.27		0.00		1,371,849.73		298,150.27		298,150.27		0.00

		4000		TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		3,921,000.00		0.00		3,921,000.00		804,150.27		3,116,849.73		804,150.27		0.00		3,116,849.73		804,150.27		804,150.27		0.00

		7991		EROGACIONES COMPLEMENTARIAS		0.00		5,215,343.14		5,215,343.14		0.00		5,215,343.14		0.00		0.00		5,215,343.14		0.00		0.00		0.00

		7000		INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES		0.00		5,215,343.14		5,215,343.14		0.00		5,215,343.14		0.00		0.00		5,215,343.14		0.00		0.00		0.00

				Total General		408,783,895.16		5,249,571.14		414,033,466.30		324,816,513.61		89,216,952.69		96,478,631.14		228,337,882.47		317,554,835.16		96,476,241.14		93,208,160.63		3,270,470.51
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